
DETERMINA A CONTRARRE

CIG ZB223EC4D7

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

- VISTA la legge 7 giugno 1974, n. 216 e s.m.i.;

- VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

- VISTO il regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, adottato dalla 
Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del Presidente 
del Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2013;

- VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia di 
assunzione di impegni di spesa”;

- CONSIDERATA la necessità di provvedere all’affidamento del servizio di “gestione dell’evento 
relativo al ‘discorso al Mercato’ della Consob (Consob-day) che si terrà a Milano presso Borsa 
italiana S.p.A. – Palazzo mezzanote”;

- VISTO l’onere complessivo di € 39.550,00 (IVA esclusa) correlato all’acquisizione che trova 
integrale copertura finanziaria sul capitolo n. 10321 (Spese per organizzazione di convegni, 
seminari, gruppi di lavoro e altre manifestazioni d’interesse istituzionale) del bilancio di 
previsione del corrente anno;

- CONSIDERATO che la società Bit Market Services SpA gestisce per conto di Borsa italiana S.p.A. 
gli eventi  presso Palazzo Mezzanotte;

- VISTO il comma 2, lett. a), dell’art. 36 “contratti sotto soglia” del d.lgs. 50/2016, per il quale, in 
alternativa alla procedura ordinaria, si può procedere «per affidamenti di importo inferiore a 
40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta»;

D E T E R M I N A

- di affidare il servizio di “gestione dell’evento relativo al ‘discorso al Mercato’ della Consob 
(Consob-day) che si terrà a Milano presso Borsa italiana S.p.A. – Palazzo Mezzanote” alla 
società BIt Market Services SpA. Il relativo onere, pari a euro 39.550,00 (IVA esclusa) graverà 
sul capitolo di spesa 10321 (Spese per organizzazione di convegni, seminari, gruppi di lavoro e 
altre manifestazioni d’interesse istituzionale) del bilancio di previsione del corrente anno;

- di affidare la responsabilità del procedimento, ai sensi dell’art. 7 della legge n. 241/1990 e ai 
sensi dell’art 57 del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità della CONSOB, alla 
dott.ssa Claudia Mormino, Responsabile, nell’ambito della Divisione Amministrazione, 
dell’Ufficio Amministrazione e Contratti - Roma (tel. 068477833; e-mail 
c.mormino@consob.it).

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1


		s.pizzoferrato@consob.it
	2018-06-07T18:30:19+0100
	Serenella Maria Pizzoferrato
	Serenella Maria Pizzoferrato
	I signed this document


		2018-06-07T18:45:39+0200
	Consob
	Consob signed this document




